Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMENTO/CMT/ N!! 018/2023

Tururu, CE, 10 de maio de 2023

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr, Pedro S.intana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

O Vereador Antônio Thiago Rodrigues Saraiva, signatário, com assento nesta
augusta Casa Legislativa, vem respeitosamente solicitar dos nobres parlamentares que
formam essa colenda Casa Legislativa. O apoio e aprovação do Requerimento que segue e
que se aprovado for, seja enviado ao Prefeito Municipal de Tururu, Dr, Antônio Barbosa
Bernardo, para que seja determinado ao Órgão competente o cumprimento do mesmo.

REQUERIMENTO

Venho, respeitosamente, a presença de V. Exa., requerer, depois de ouvido o
soberano Plenário, seja providenciado junto a secretaria de Saúde, que seja criado um
núcleo especializado com profissionais para o atendimento as crianças portadoras de
Espectro Autista e especiais do Município de Tururu. Objetivando e ofertando o apoio
aos familiares.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos de elevada estima e
consideração.

Saraiva
Vereador do Legislativo Municipal

Rua Neném Barroso, Nº 18; Centro-Tururu/CE I Cep: 62.655-000
CNPJ: 00.655.264/0001-83 l 85 3358-1084 j e-mail · contat @ tu

. o camara ruru.ce.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}